
  ID 7727131   
 

 

 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 
 
O G G E T T O :  

CONTRATTO DI MANUTENZIONE IMPIANTI DI CONTROLLO TEMPERATURE.  2024-2026.  
ACQUISIZIONE MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA MEPA N 4437753.   CIG: B2159C7A68 

 
 

I L  D I R E T T O R E  D E L L A  S . C .  S E R V I Z I  T E C N I C I  

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 443 del 3 giugno 2024 

 
Preso atto che con determinazione n. 378 del 09/03/2022 Id: 5996557 era stato affidato, per gli 
anni 2022/2023, il servizio di manutenzione di tutti gli impianti e sistemi di controllo temperature 
a distanza presenti in tutte le sedi dell’Azienda alla ditta M.P. Technologies s.r.l., quale 
vincitrice della gara effettuata a suo tempo, che comprendeva anche: 

- revisione completa di tutto il sistema di monitoraggio 24H a distanza delle temperature dei 
frigo farmaci situati in luoghi non costantemente presidiati, ad esempio Case di Comunità, 
unitamente al monitoraggio del trasporto di farmaci e/o vaccini e di temperature ambientali; 

- certificazione delle catene termometriche relative alle frigo emoteche per permettere il 
mantenimento dell’accreditamento del Centro Trasfusionale del P.O. Michele e Pietro 
Ferrero di Verduno; 

Ritenuto indispensabile prevedere un contratto di manutenzione full risk relativo al 
considerevole parco di dispositivi installati presso le varie strutture dell’Asl Cn2 che provvede al 
monitoraggio di oltre un centinaio di punti, comprensivo di assistenza, controlli, sostituzioni 
batterie, certificazioni necessarie. 

Vista l’offerta presentata dalla ditta M.P. Technologies s.r.l., registrata al prot. N. 
REG_ASL_CN2.06/06/2024.0039257.A_AFG-A02, relativa al canone di manutenzione full risk, 
comprendente le prestazioni elencate al punto precedente per il triennio 2024-2026, per un 
importo pari ad €/anno 14.500,00 IVA esclusa; 

Ritenuta pertinente e congrua tale offerta che presenta un incremento annuo di € 500,00 
conseguente al recente aumento dei punti controllati; 

Preso atto che, In data13/06/2024 è stata pubblicata sul portale MEPA, la trattativa diretta n. 
4437753 avente per oggetto “CONTRATTO DI MANUTENZIONE IMPIANTI DI CONTROLLO 
TEMPERATURE.  2024-2026 “ ed avente il termine di presentazione dell’offerta in data 24/06/2024 alle 
ore 10,30 

- allo scadere del termine di presentazione. risulta pervenuta l’offerta effettuata rispettando i 
criteri richiesti dal portale MEPA da parte della ditta partecipante; 

- la documentazione tecnico/economica presentata dalla ditta partecipante risulta conforme a 
quanto richiesto;  

 

Reputando quindi opportuno e conveniente affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del 
D. LGS. 36/2023, la manutenzione completa full risk dei sopradetti dispositivi comprensiva 

DETERMINAZIONE - 1046-24/06/2024



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 
 

 

della certificazione delle catene termometriche e di tutto quanto stabilito dall’offerta allegata, 
alla ditta già titolare del contratto negli anni precedenti che ha installato l’intero sistema, 
conosce esattamente come operare all’interno delle strutture, le modalità di accesso in 
sicurezza e l’ubicazione dei dispositivi installati, e che ha sempre fornito un servizio affidabile;  

Preso atto della deliberazione del Direttore Generale n° 999 del 29/12/2023 con la quale è 
stato è stato adottato il Bilancio Preventivo provvisorio per l’anno 2024;  

Dato atto che con deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 11/01/2024 sono stati 
assegnati, per l’anno 2024, i budget alle Strutture Aziendali; 

Avendo il sottoscritto curato l’istruttoria del procedimento e attestandone la legittimità nonché la 
regolarità formale e sostanziale; 

 
D E T E R M I N A  

 
 di affidare, per il triennio 2024-2026, alla ditta M.P. Technologies s.r.l. con sede in Corso Susa, 

242 - 10098 Rivoli (TO) i seguenti servizi: 
 la manutenzione full risk di tutti gli impianti e sistemi di controllo temperature 

a distanza presenti in tutte le sedi dell’Azienda; 
 la certificazione delle catene termometriche del Centro Trasfusionale; 
 il mantenimento del corretto funzionamento del sistema My Sirius su cloud 
 eventuali altri interventi che si rendessero necessari sul sistema, per un 

importo presunto pari a €/anno 4.000,00 IVA compresa 

- di dare atto che si è provveduto alla contabilizzazione della spesa derivante dal presente 
provvedimento come da prospetto che segue: 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto Importo 

2024 
N. ID. 

7727131 
T.B.I. 03.10.02.05 

Manutenzione Ordinaria 
Attrezz. tecnico/economali 

€    21.690,00  

- di dare atto che la spesa è compatibile col budget complessivo assegnato al servizio; 

- di dare atto il restante onere di spesa per quanto riguarda l’esercizio successivo, verrà 
registrato contestualmente all’assegnazione di budget dell’esercizio di competenza: 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto Importo 

2025 
N. ID. 

7727131 
T.B.I. 03.10.02.05 

Manutenzione Ordinaria 
Attrezz. tecnico/economali 

€    21.690,00 

2026 
N. ID. 

7727131 
T.B.I. 03.10.02.05 

Manutenzione Ordinaria 
Attrezz. tecnico/economali 

€    21.690,00 

- di dare atto che solo in presenza di certificazione di avvenuta registrazione contabile ad opera 
del Servizio Bilancio e Contabilità sarà possibile procedere alla numerazione del presente atto, 
numerazione che – ai sensi del regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle 
deliberazioni del Direttore Generale e delle deliberazioni dei Dirigenti, approvato con 
determinazione n. 955/000/DIG/16/0010 del 26 luglio 2016 – equivale ad adozione; 

- di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto, ai sensi di quanto disposto 
dall’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dall’art. 5 della Legge n. 241/90; 

- di individuare, quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 
101 del D.Lgs 50/2016 il sottoscritto; 

 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 
 IL DIRETTORE DELLA 

S.C. SERVIZI TECNICI 
 Ferruccio BIANCO 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 
 
 

Codice delega: II.I.3 /II.2 
Archivio I.5.05.05 
 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento 

sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la 

notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi 
legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica 
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 

 


